
 

ANO III  SANTA QUITÉRIA, 19 DE SETEMBRO DE 2023 Nº 0546  

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021 

GABINETE DA PREFEITA

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS.
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE JULGAMENTO DE 

HABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos – 

Regente: Comissão Permanente de Licitação – Processo Originário: CONCORRÊNCIA Nº. PCS-01.100823-SEINFRA – 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, 

TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO DE 

VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, INCLUINDO A DESTINAÇÃO FINAL, BEM COMO EXECUÇÃO DE PODA, 

CAPINAÇÃO, VARRIÇÃO E PINTURA DE MEIOS-FIOS, NO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE – Habilitada: NOVA 

CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI ME; FARIAS MAGALHÃES SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO 

LTDA EPP; CONSTRUTORA SMART LDTA; LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; URBANA LIMPEZA E 

MANUTENÇÃO VIÁRIA EIRELI – Inabilitada: TOE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA; SERVFORT LOCAÇÕES E 

SERVIÇOS DIVERSOS LTDA; ECOLIX GESTÃO AMBIENTAL LTDA; RAMILOS SERVIÇOS E ENGENHARIA; SIGOR 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; TFA EMPREENDIMENTOS; SERRA EVOLUTE LIMPEZA PÚBLICA, LOCAÇÃO E 

CONSTRUÇÃO CIVIL; ATOS GESTÃO AMBIENTAL E SERVIÇOS LTDA-EPP; AG CONSTRUTORA SERVIÇOS E 

LOCAÇÃO; MM LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA; J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA; META EMPREENDIMENTOS E 

 - PORTARIA Nº 399/2023 DE 19 DE SETEMBRO DE 2023 DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE 

PLANEJAMENTO DAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. A Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Santa Quitéria (CE) LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE 

SOUSA PROTÁSIO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 

1º - Nomear a COMISSÃO DE PLANEJAMENTO DAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE SANTA 

QUITÉRIA - CE, que é composta pelo os seguintes membros: - Membro: Jonas Ferreira Furtado - CPF: 086.424.173-90; - 

Membro: Pedro Luccas Mesquita Rabelo Pires - CPF: 049.758.833-17; - Membro: Pedro Lucas Catunda de Mesquita - CPF: 

084.635.593-01; Art. 2º - O suplente somente comporá a Comissão de Planejamento das Contratações Públicas, na 

ausência de algum dos membros. Art. 3º - Compete a Comissão de Planejamento das Contratações Públicas, o rigoroso 

cumprimento de todas as disposições contidas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, tais como o cadastramento 

de fornecedores, elaboração de editais, julgamentos de documentos de habilitação e proposta de preço e demais 

disposições competentes a referida Lei, bem como da Lei Federal 10.520/02 e demais legislações pertinentes, quando 

couber. Art. 4º - O Presidente Comissão de Planejamento das Contratações Públicas perceberá remuneração mensal no 

padrão CC4. Os membros titulares e o membro suplente da Comissão de Planejamento das Contratações Públicas não 

perceberão remuneração mensal por intermédio desta portaria. Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas 

as disposições em contrário. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 19 de setembro de 2023; 167º da 

Emancipação Política Municipal. - LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO-Prefeita Municipal.

*** *** *** 

PORTARIA Nº 400/2023 DE 19 DE SETEMBRO DE 2023 - DISPÕE SOBRE EMPOSSAR A CONSELHEIRA TUTELAR DO 

MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CEARÁ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. A Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal 

de Santa Quitéria (CE) LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO, no uso de suas atribuições legais e de acordo 

com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Empossar a Conselheira VALDERISA ALVES DE CASTRO 

CASSIMIRO, inscrita no CPF nº 011.801.223-13, para ocupar o cargo de Conselheiro Tutelar, substituindo o senhor LUCAS 

CHAVES FARIAS, inscrito no CPF nº 055.788.073-48 enquanto perdurar seu afastamento durante o mês de Setembro. Art. 

2º O Conselho Tutelar do Município de Santa Quitéria passará desta data em diante a ter a seguinte composição: 1 Antônia de 

Oliveira Lima 2 Luiza Erica Oliveira Barbosa 3 Edicarlos Rodrigues Pinheiro 4 Maria Divanda Ferreira Barbosa 5 Valderisa 

Alves de Castro. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 19 de Setembro de 2023; 167º da 

Emancipação Política Municipal. - LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO - Prefeita Municipal.

*** *** *** 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 19 DE SETEMBRO DE 2023  TERÇA-FEIRA PÁGINA 2

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

 

Prefeita de Santa Quitéria

 

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

SECRETARIAD O

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE PLANEJAMENTO, 
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE 
COMUNICAÇÃO

 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO 
PREFEITO LUCIANO LOBO 

RUA PROFESSORA ERNESTINA 
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA 

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

 

 
Procurador Geral do Município

JOÃO PAULO JÚNIOR

 

 

GLEICIANE ALCANTARA PROTASIO
Secretária Municipal de Planejamento, 

Gestão e Finanças

 

Se etá o  Municipal de Infraestrutura e cr ri
Serviços Urbanos 

VALFRIDO FARIAS MAGALHÃES

 

Ouvidora Geral do Município         
CHRISDIANE SARAH DA SILVA OLIVEIRA

ANA KATARINA DE SALES FARIAS
Controladora Geral do Município

JOÃO COSTA LIMA FILHO
Superintendente do Instituto Municipal 

do Meio Ambiente do Município 

 

Se etá o Municipal de Cultura e cr ri
Desenvolvimento Turístico

JOSÉ EUCLIDES ARAGÃO COELHO JÚNIOR

 

Se etá Saúde          cr rio Municipal de   
ADEILTON MENDONÇA AMARO

 

MAXIMIANA MESQUITA DE SOUSA
Secretária Municipal de Agricultura, 

Recursos Hídricos e Proteção Ambiental

 

AURICÉLIO SOARES OLIVEIRA
Secretário Municipal de Desportos, 

Lazer e Juventude

 Secretária Municipal de Proteção 
Social e Direitos Humanos

Coordenadora Geral da Central Única 
de Licitações, Compras e Serviços

JANE GOMES DA SILVA

REGINA ADELAIDE FARIAS ALVES

LILIANA CASTOR FARIAS 

 Secretária Municipal De Educação

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI ME; JUAÇABA CONSTRUÇÕES, LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI; 

A T FARIAS DE SOUZA ME; ALAN CESAR F DE SOUSA ME; G M DA SILVA ROSA SERVIÇOS E EVENTOS ME; 

CONSTRUTORA SUASSUNA E MARTINS; PIRAMIDE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA; CARLOS 

H M CARVALHO; A L LIMPEZA URBANA LTDA; PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA; EPS CONSTRUTORA EIRELI 

ME; CONSTRUTORA NOVA HIDRILANDIA LTDA; ROTEX ENGENHARIA LTDA; LR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; 

COLINAS CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA; WF PROJETOS CÁLCULOS E CONSTRUÇÕES LTDA; 

J P DE SOUSA NASCIMENTO ME – Razões da Decisão: Encontram-se à disposição para consulta nos autos do 

processo licitatório e será disponibilizado no Portal de Licitações dos Municípios no site do TCE/CE – Comunicado: A 

partir da data de publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei 

Federal nº 8.666/93, e em não havendo recurso, fica a abertura dos envelopes de Propostas de Preços, marcada para 

o dia 27/09/2023 às 08h30m – Presidente da Comissão de Licitação: José Fabiano Vieira.

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 25.08.001.2023-SEPLAN – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.180723-SEPLAN – 

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Combustíveis para o abastecimento da frota Municipal por 

maior desconto incidido sobre os preços da Tabela de preços da Agencia Nacional de Petróleo – ANP (Referência 

Crateús-CE), para suprir as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS 

do Município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E 

FINANÇAS – Contratada: POSTO SANTA QUITÉRIA LTDA - EPP - CNPJ nº 19.604.705/0001-46, com o Valor de R$ 

164.460,00 (Cento e sessenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta reais).  – Data da Assinatura do Contrato: 

25/08/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Gleiciane Alcântara 

Protásio (CONTRATANTE); Ronilson Francisco de Oliveira (CONTRATADA).

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 25.08.002.2023-SEPROS – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.180723-SEPLAN – 

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Combustíveis para o abastecimento da frota Municipal por 

maior desconto incidido sobre os preços da Tabela de preços da Agencia Nacional de Petróleo – ANP (Referência 

Crateús-CE), para suprir as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS 

HUMANOS do Município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E 

DIREITOS HUMANOS – Contratada: POSTO SANTA QUITÉRIA LTDA - EPP - CNPJ nº 19.604.705/0001-46, com o Valor de 

R$ 189.285,00 (Cento e oitenta e nove mil, duzentos e oitenta e cinco reais).  – Data da Assinatura do Contrato: 

25/08/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Jane Gomes Da Silva 

(CONTRATANTE); Ronilson Francisco de Oliveira (CONTRATADA).

*** *** *** 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 19 DE SETEMBRO DE 2023  TERÇA-FEIRA PÁGINA 3

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 25.08.003.2023-SEPROS – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.180723-SEPLAN – 

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Combustíveis para o abastecimento da frota Municipal por 

maior desconto incidido sobre os preços da Tabela de preços da Agencia Nacional de Petróleo – ANP (Referência 

Crateús-CE), para suprir as necessidades dos programas através da SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO 

SOCIAL E DIREITOS HUMANOS do Município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS – Contratada: POSTO SANTA QUITÉRIA LTDA - EPP - CNPJ nº 

19.604.705/0001-46, com o Valor de R$ 222.498,00 (Duzentos e vinte e dois mil, quatrocentos e noventa e oito reais).  – 

Data da Assinatura do Contrato: 25/08/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – 

Signatários: Jane Gomes Da Silva (CONTRATANTE); Ronilson Francisco de Oliveira (CONTRATADA).

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 25.08.004.2023-SEDUC – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.180723-SEPLAN – 

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Combustíveis para o abastecimento da frota Municipal por 

maior desconto incidido sobre os preços da Tabela de preços da Agencia Nacional de Petróleo – ANP (Referência 

Crateús-CE), para suprir as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA do Município de 

Santa Quitéria/CE. – Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA – Contratada: POSTO SANTA 

QUITÉRIA LTDA - EPP - CNPJ nº 19.604.705/0001-46, com o Valor de R$ 471.630,00 (Quatrocentos e setenta e um mil, 

seiscentos e trinta reais).  – Data da Assinatura do Contrato: 25/08/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: 

Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Liliana Castor Farias (CONTRATANTE); Ronilson Francisco de Oliveira 

(CONTRATADA).

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 25.08.005.2023-SEDUC – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.180723-SEPLAN – 

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Combustíveis para o abastecimento da frota Municipal por 

maior desconto incidido sobre os preços da Tabela de preços da Agencia Nacional de Petróleo – ANP (Referência 

Crateús-CE), para suprir as necessidades dos programas através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

BÁSICA do Município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 

Contratada: POSTO SANTA QUITÉRIA LTDA - EPP - CNPJ nº 19.604.705/0001-46, com o Valor de R$ 651.420,00 

(Seiscentos e cinquenta e um mil, quatrocentos e vinte reais).  – Data da Assinatura do Contrato: 25/08/2023 – Vigência: 

31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Liliana Castor Farias (CONTRATANTE); 

Ronilson Francisco de Oliveira (CONTRATADA).

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 25.08.006.2023-SESA – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.180723-SEPLAN – 

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Combustíveis para o abastecimento da frota Municipal por 

maior desconto incidido sobre os preços da Tabela de preços da Agencia Nacional de Petróleo – ANP (Referência 

Crateús-CE), para suprir as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do Município de Santa 

Quitéria/CE. – Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – Contratada: POSTO SANTA QUITÉRIA LTDA - EPP - 

CNPJ nº 19.604.705/0001-46, com o Valor de R$ 459.240,00 (Quatrocentos e cinquenta e nove mil, duzentos e quarenta 

reais).  – Data da Assinatura do Contrato: 25/08/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 

8.666/93 – Signatários: Adeilton Mendonça Amaro (CONTRATANTE); Ronilson Francisco de Oliveira (CONTRATADA).

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 25.08.007.2023-SESA – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.180723-SEPLAN – 

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Combustíveis para o abastecimento da frota Municipal por 

maior desconto incidido sobre os preços da Tabela de preços da Agencia Nacional de Petróleo – ANP (Referência 

Crateús-CE), para suprir as necessidades dos programas através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do 

Município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – Contratada: POSTO SANTA 

QUITÉRIA LTDA - EPP - CNPJ nº 19.604.705/0001-46, com o Valor de R$ 751.080,00 (Setecentos e cinquenta e um mil e 

oitenta reais).  – Data da Assinatura do Contrato: 25/08/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal 

nº 8.666/93 – Signatários: Adeilton Mendonça Amaro (CONTRATANTE); Ronilson Francisco de Oliveira 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 19 DE SETEMBRO DE 2023  TERÇA-FEIRA PÁGINA 4

(CONTRATADA).

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 25.08.008.2023-SOURB – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.180723-SEPLAN – 

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Combustíveis para o abastecimento da frota Municipal por 

maior desconto incidido sobre os preços da Tabela de preços da Agencia Nacional de Petróleo – ANP (Referência 

Crateús-CE), para suprir as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 

URBANOS do Município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 

SERVIÇOS URBANOS – Contratada: POSTO SANTA QUITÉRIA LTDA - EPP - CNPJ nº 19.604.705/0001-46, com o Valor 

de R$ 287.274,00 (Duzentos e oitenta e sete mil, duzentos e setenta e quatro reais).  – Data da Assinatura do Contrato: 

25/08/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Valfrido Farias 

Magalhães (CONTRATANTE); Ronilson Francisco de Oliveira (CONTRATADA).

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 25.08.009.2023-SEAGRI – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.180723-SEPLAN – 

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Combustíveis para o abastecimento da frota Municipal por 

maior desconto incidido sobre os preços da Tabela de preços da Agencia Nacional de Petróleo – ANP (Referência 

Crateús-CE), para suprir as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HÍDRICOS E PROTEÇÃO 

AMBIENTAL do Município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HÍDRICOS 

E PROTEÇÃO AMBIENTAL – Contratada: POSTO SANTA QUITÉRIA LTDA - EPP - CNPJ nº 19.604.705/0001-46, com o 

Valor de R$ 237.330,00 (Duzentos e trinta e sete mil, trezentos e trinta reais).  – Data da Assinatura do Contrato: 

25/08/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Maximiana Mesquita 

De Sousa (CONTRATANTE); Ronilson Francisco de Oliveira (CONTRATADA).

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 25.08.010.2023-SEDESP – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.180723-SEPLAN – 

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Combustíveis para o abastecimento da frota Municipal por 

maior desconto incidido sobre os preços da Tabela de preços da Agencia Nacional de Petróleo – ANP (Referência 

Crateús-CE), para suprir as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTOS, LAZER E JUVENTUDE do 

Município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTOS, LAZER E JUVENTUDE – 

Contratada: POSTO SANTA QUITÉRIA LTDA - EPP - CNPJ nº 19.604.705/0001-46, com o Valor de R$ 17.070,00 

(Dezessete mil e setenta reais).  – Data da Assinatura do Contrato: 25/08/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação 

Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Auricélio Soares Oliveira (CONTRATANTE); Ronilson Francisco de 

Oliveira (CONTRATADA).

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 25.08.011.2023-SECULT – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.180723-SEPLAN – 

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Combustíveis para o abastecimento da frota Municipal por 

maior desconto incidido sobre os preços da Tabela de preços da Agencia Nacional de Petróleo – ANP (Referência 

Crateús-CE), para suprir as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DESENVOLVIMENTO 

TURÍSTICO do Município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E 

DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO – Contratada: POSTO SANTA QUITÉRIA LTDA - EPP - CNPJ nº 19.604.705/0001-46, 

com o Valor de R$ 11.949,00 (Onze mil, novecentos e quarenta e nove reais).  – Data da Assinatura do Contrato: 

25/08/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: José Euclides Aragão 

Coelho (CONTRATANTE); Ronilson Francisco de Oliveira (CONTRATADA).

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 12.09.001.2023-SEPLAN – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-02.090823-SEPLAN – 

Objeto: Aquisição de lubrificantes, derivados de petróleo e filtros para atender as necessidades da frota de veículos 

da SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS do Município de Santa Quitéria/CE. – 

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS – Contratada: A.J DE SOUSA 



COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 10.539.642/0001-17, com o Valor de R$ 8.097,30 (Oito mil, 

noventa e sete reais e trinta centavos).  – Data da Assinatura do Contrato: 12/09/2023 – Vigência: 31/12/2023 – 

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Gleiciane Alcântara Protásio (CONTRATANTE); Francisco 

Javan de Sousa Neto (CONTRATADA).

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 12.09.002.2023-SEPROS – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-02.090823-SEPLAN – 

Objeto: Aquisição de lubrificantes, derivados de petróleo e filtros para atender as necessidades da frota de veículos 

da SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS do Município de Santa Quitéria/CE. – 

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS – Contratada: A.J DE SOUSA 

COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 10.539.642/0001-17, com o Valor de R$ 11.837,60 (Onze mil, 

oitocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos).  – Data da Assinatura do Contrato: 12/09/2023 – Vigência: 

31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Jane Gomes da Silva (CONTRATANTE); 

Francisco Javan de Sousa Neto (CONTRATADA).

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 12.09.003.2023-SEPROS – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-02.090823-SEPLAN – 

Objeto: Aquisição de lubrificantes, derivados de petróleo e filtros para atender as necessidades da frota de veículos 

dos programas da  SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS do Município de Santa 

Quitéria/CE. – Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS – Contratada: 

A.J DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 10.539.642/0001-17, com o Valor de R$ 14.348,60 

(Quatorze mil, trezentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos).  – Data da Assinatura do Contrato: 12/09/2023 – 

Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Jane Gomes da Silva 

(CONTRATANTE); Francisco Javan de Sousa Neto (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 12.09.004.2023-SEDUC – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-02.090823-SEPLAN – 

Objeto: Aquisição de lubrificantes, derivados de petróleo e filtros para atender as necessidades da frota de veículos 

da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA do Município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA – Contratada: A.J DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E 

SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 10.539.642/0001-17, com o Valor de R$ 10.558,80 (Dez mil, quinhentos e cinquenta e oito 

reais e oitenta centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 12/09/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: 

Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Liliana Castor Farias (CONTRATANTE); Francisco Javan de Sousa Neto 

(CONTRATADA).

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 12.09.005.2023-SEDUC – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-02.090823-SEPLAN – 

Objeto: Aquisição de lubrificantes, derivados de petróleo e filtros para atender as necessidades da frota de veículos 

dos programas da  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA do Município de Santa Quitéria/CE. – 

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA – Contratada: A.J DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS 

E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 10.539.642/0001-17, com o Valor de R$ 46.703,10 (Quarenta e seis mil, setecentos e três 

reais e dez centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 12/09/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei 

Federal nº 8.666/93 – Signatários: Liliana Castor Farias (CONTRATANTE); Francisco Javan de Sousa Neto 

(CONTRATADA).

*** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 12.09.006.2023-SESA – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-02.090823-SEPLAN – 

Objeto: Aquisição de lubrificantes, derivados de petróleo e filtros para atender as necessidades da frota de veículos 

da  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do Município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE – Contratada: A.J DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 10.539.642/0001-17, 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 19 DE SETEMBRO DE 2023  TERÇA-FEIRA PÁGINA 5



com o Valor de R$ 36.537,10 (Trinta e seis mil, quinhentos e trinta e sete reais e dez centavos). – Data da Assinatura do 

Contrato: 12/09/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Adeilton 

Mendonça Amaro (CONTRATANTE); Francisco Javan de Sousa Neto (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 12.09.007.2023-SESA – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-02.090823-SEPLAN – 

Objeto: Aquisição de lubrificantes, derivados de petróleo e filtros para atender as necessidades da frota de veículos 

dos programas da   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do Município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – Contratada: A.J DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 

nº 10.539.642/0001-17, com o Valor de R$ 32.741,00 (Trinta e dois mil, setecentos e quarenta e um reais). – Data da 

Assinatura do Contrato: 12/09/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: 

Adeilton Mendonça Amaro (CONTRATANTE); Francisco Javan de Sousa Neto (CONTRATADA).

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 12.09.008.2023-SEAGRI – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-02.090823-SEPLAN – 

Objeto: Aquisição de lubrificantes, derivados de petróleo e filtros para atender as necessidades da frota de veículos 

da   SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HÍDRICOS E PROTEÇÃO AMBIENTAL do Município de Santa 

Quitéria/CE. – Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HÍDRICOS E PROTEÇÃO AMBIENTAL – 

Contratada: A.J DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 10.539.642/0001-17, com o Valor de 

R$ 28.190,60 (Vinte e oito mil, cento e noventa reais e sessenta centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 12/09/2023 

– Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Maximiana Mesquita de Sousa 

(CONTRATANTE); Francisco Javan de Sousa Neto (CONTRATADA).

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 12.09.009.2023-SEINFRA – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-02.090823-SEPLAN – 

Objeto: Aquisição de lubrificantes, derivados de petróleo e filtros para atender as necessidades da frota de veículos 

do DEMUTRAN através da  SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS do Município 

de Santa Quitéria/CE. – Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS – 

Contratada: A.J DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 10.539.642/0001-17, com o Valor de 

R$ 3.480,00 (Três mil, quatrocentos e oitenta reais). – Data da Assinatura do Contrato: 12/09/2023 – Vigência: 31/12/2023 

– Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Valfrido Farias Magalhães (CONTRATANTE); Francisco 

Javan de Sousa Neto (CONTRATADA).

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 12.09.010.2023-SEINFRA – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-02.090823-SEPLAN – 

Objeto: Aquisição de lubrificantes, derivados de petróleo e filtros para atender as necessidades da frota de veículos 

da  SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS do Município de Santa Quitéria/CE. – 

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS – Contratada: A.J DE SOUSA 

COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 10.539.642/0001-17, com o Valor de R$ 31.489,50 (Trinta e um mil, 

quatrocentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 12/09/2023 – Vigência: 

31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Valfrido Farias Magalhães (CONTRATANTE); 

Francisco Javan de Sousa Neto (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 12.09.011.2023-SEPLAN – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-02.090823-SEPLAN – 

Objeto: Aquisição de lubrificantes, derivados de petróleo e filtros para atender as necessidades da frota de veículos 

da SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS do Município de Santa Quitéria/CE. – 

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS – Contratada: STALK SERVIÇOS 

ME - CNPJ nº 21.649.501/0001-73, com o Valor de R$ 5.606,95 (Cinco mil, seiscentos e seis reais e noventa e cinco 

centavos).  – Data da Assinatura do Contrato: 13/09/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 

8.666/93 – Signatários: Gleiciane Alcântara Protásio (CONTRATANTE); Emanoel Robson Azevedo Paiva 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 19 DE SETEMBRO DE 2023  TERÇA-FEIRA PÁGINA 6



(CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 12.09.012.2023-SEPROS – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-02.090823-SEPLAN – 

Objeto: Aquisição de lubrificantes, derivados de petróleo e filtros para atender as necessidades da frota de veículos 

da SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS do Município de Santa Quitéria/CE. – 

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS – Contratada: STALK 

SERVIÇOS ME - CNPJ nº 21.649.501/0001-73, com o Valor de R$ 3.045,10 (Três mil, quarenta e cinco reais e dez 

centavos).  – Data da Assinatura do Contrato: 13/09/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 

8.666/93 – Signatários: Jane Gomes da Silva (CONTRATANTE); Emanoel Robson Azevedo Paiva (CONTRATADA).

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 12.09.013.2023-SEPROS – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-02.090823-SEPLAN – 

Objeto: Aquisição de lubrificantes, derivados de petróleo e filtros para atender as necessidades da frota de veículos 

dos programas da  SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS do Município de Santa 

Quitéria/CE. – Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS – Contratada: 

STALK SERVIÇOS ME - CNPJ nº 21.649.501/0001-73, com o Valor de R$ 9.498,76 (Nove mil, quatrocentos e noventa e 

oito reais e setenta e seis centavos).  – Data da Assinatura do Contrato: 13/09/2023 – Vigência: 31/12/2023 – 

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Jane Gomes da Silva (CONTRATANTE); Emanoel Robson 

Azevedo Paiva (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 12.09.014.2023-SEDUC – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-02.090823-SEPLAN – 

Objeto: Aquisição de lubrificantes, derivados de petróleo e filtros para atender as necessidades da frota de veículos 

da  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA do Município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA – Contratada: STALK SERVIÇOS ME - CNPJ nº 21.649.501/0001-73, 

com o Valor de R$ 14.266,54 (Quatorze mil, duzentos e sessenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos).  – Data da 

Assinatura do Contrato: 13/09/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: 

Liliana Castor Farias (CONTRATANTE); Emanoel Robson Azevedo Paiva (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 12.09.015.2023-SEDUC – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-02.090823-SEPLAN – 

Objeto: Aquisição de lubrificantes, derivados de petróleo e filtros para atender as necessidades da frota de veículos 

dos programas da  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA do Município de Santa Quitéria/CE. – 

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA – Contratada: STALK SERVIÇOS ME - CNPJ nº 

21.649.501/0001-73, com o Valor de R$ 43.539,95 (Quarenta e três mil, quinhentos e trinta e nove reais e noventa e 

cinco centavos).  – Data da Assinatura do Contrato: 13/09/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei 

Federal nº 8.666/93 – Signatários: Liliana Castor Farias (CONTRATANTE); Emanoel Robson Azevedo Paiva 

(CONTRATADA).

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 12.09.016.2023-SESA – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-02.090823-SEPLAN – 

Objeto: Aquisição de lubrificantes, derivados de petróleo e filtros para atender as necessidades da frota de veículos 

da  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do Município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE – Contratada: STALK SERVIÇOS ME - CNPJ nº 21.649.501/0001-73, com o Valor de R$ 19.160,51 (Dezenove 

mil, cento e sessenta reais e cinquenta e um centavos).  – Data da Assinatura do Contrato: 13/09/2023 – Vigência: 

31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Adeilton Mendonça Amaro (CONTRATANTE); 

Emanoel Robson Azevedo Paiva (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 19 DE SETEMBRO DE 2023  TERÇA-FEIRA PÁGINA 7



Original: Contrato Nº 12.09.017.2023-SESA – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-02.090823-SEPLAN – 

Objeto: Aquisição de lubrificantes, derivados de petróleo e filtros para atender as necessidades da frota de veículos 

dos programas da   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do Município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – Contratada: STALK SERVIÇOS ME - CNPJ nº 21.649.501/0001-73, com o Valor 

de R$ 24.905,70 (Vinte e quatro mil, novecentos e cinco reais e setenta centavos).  – Data da Assinatura do Contrato: 

13/09/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Adeilton Mendonça 

Amaro (CONTRATANTE); Emanoel Robson Azevedo Paiva (CONTRATADA).

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 12.09.018.2023-SEAGRI – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-02.090823-SEPLAN – 

Objeto: Aquisição de lubrificantes, derivados de petróleo e filtros para atender as necessidades da frota de veículos 

dos programas da   SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HÍDRICOS E PROTEÇÃO AMBIENTAL do Município de 

Santa Quitéria/CE. – Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HÍDRICOS E PROTEÇÃO AMBIENTAL – 

Contratada: STALK SERVIÇOS ME - CNPJ nº 21.649.501/0001-73, com o Valor de R$ 15.161,55 (Quinze mil, cento e 

sessenta e um reais e cinquenta e cinco centavos).  – Data da Assinatura do Contrato: 13/09/2023 – Vigência: 31/12/2023 

– Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Maximiana Mesquita de Sousa (CONTRATANTE); 

Emanoel Robson Azevedo Paiva (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 12.09.019.2023-SEINFRA – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-02.090823-SEPLAN – 

Objeto: Aquisição de lubrificantes, derivados de petróleo e filtros para atender as necessidades da frota de veículos 

do DEMUTRAN através da  SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS do Município 

de Santa Quitéria/CE. – Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS – 

Contratada: STALK SERVIÇOS ME - CNPJ nº 21.649.501/0001-73, com o Valor de R$ 415,14 (Quatrocentos e quinze 

reais e quatorze centavos).  – Data da Assinatura do Contrato: 13/09/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: 

Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: VALFRIDO FARIAS MAGALHÃES (CONTRATANTE); Emanoel Robson Azevedo 

Paiva (CONTRATADA).

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 12.09.020.2023-SEINFRA – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-02.090823-SEPLAN – 

Objeto: Aquisição de lubrificantes, derivados de petróleo e filtros para atender as necessidades da frota de veículos 

da  SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS do Município de Santa Quitéria/CE. – 

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS – Contratada: STALK 

SERVIÇOS ME - CNPJ nº 21.649.501/0001-73, com o Valor de R$ 129.195,04 (Cento e vinte e nove mil, cento e noventa e 

cinco reais e quatro centavos).  – Data da Assinatura do Contrato: 13/09/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação 

Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: VALFRIDO FARIAS MAGALHÃES (CONTRATANTE); Emanoel Robson 

Azevedo Paiva (CONTRATADA).

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 21.08.001.2023 - SESA – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.160623-SESA – 

Objeto: Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de medicamentos, material médico-hospitalar e 

odontológico destinado ao atendimento das necessidades e carências das unidades de atenção básica e 

secundárias de assistência à saúde, através do fundo municipal da saúde de Santa Quitéria/CE. – Contratante: 

Secretaria Municipal de Saúde – Contratada: FREEDOM HOSPITALAR LTDA - CNPJ nº 42.252.923/0001-80, com o Valor 

de R$ 156.129,60 (Cento e cinquenta e seis mil, cento e vinte e nove reais e sessenta centavos).  – Data da Assinatura 

do Contrato: 21/08/2023 – Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Adeilton 

Mendonça Amaro (CONTRATANTE); Tiago Vidal Damasceno (CONTRATADA)

*** *** ***.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 04.09.002.2023 - SESA – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.030723-SESA – 

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de medicamentos em caso de carência de insumos na 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 19 DE SETEMBRO DE 2023  TERÇA-FEIRA PÁGINA 8



Central de Abastecimento Farmacêutico e Farmácias Básicas administradas pela Secretaria Municipal de Saúde do 

Município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: Secretaria Municipal de Saúde – Contratada: ANB COMERCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ nº 48.146.516/0001-75, com o  Valor de R$ 192.361,65 (Cento e noventa e 

dois mil, trezentos e sessenta e um reais e sessenta e cinco centavos).  – Data da Assinatura do Contrato: 04/09/2023 – 

Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Adeilton Mendonça Amaro 

(CONTRATANTE); Anna Beatriz Marinho Benevinuto (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 04.09.001.2013-SESA – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.030723-SESA – 

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de medicamentos em caso de carência de insumos na 

Central de Abastecimento Farmacêutico e Farmácias Básicas administradas pela Secretaria Municipal de Saúde do 

Município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: Secretaria Municipal de Saúde – Contratada: MEDICI HOSPITALAR 

LTDA EPP - CNPJ nº 39.986.482/0001-36, com o Valor de R$ 223.914,60 (Duzentos e vinte e três mil, novecentos e 

quatorze reais e sessenta centavos).  – Data da Assinatura do Contrato: 04/09/2023 – Vigência: 31/12/2023 – 

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Adeilton Mendonça Amaro (CONTRATANTE); Gislane Lira 

Tomás (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE 

LICITAÇÃO – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Desportos, Lazer e Juventude  – Processo Originário: 

Pregão Eletrônico Nº PCS-01.010823-SEDESP – Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 

material esportivo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desportos, Lazer e Juventude do 

município de Santa Quitéria/CE. – Espécie: Homologação do resultado do julgamento do respectivo processo 

licitatório. BENEFICIÁRIO 01: E. VALERIO DE SOUZA – CNPJ Nº 27.833.701/0001-68, com o Valor de R$ 110.015,04; 

BENEFICIÁRIO 02: JPF ALIMENTOS LTDA – CNPJ Nº 21.888.452/0001-21, com o Valor de R$ 7.367,70; BENEFICIÁRIO 

03: EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA – EPP – CNPJ Nº 14.163.479/0001-91, com o Valor de R$ 

21.718,00; BENEFICIÁRIO 04: SILME INDÚSTRIA DE BORRACHA LTDA – CNPJ Nº 01.589.358/0001-64, com o Valor de 

R$ 700,00 e BENEFICIÁRIO 05: ALL WORK COMERCIAL EIRELI EPP – CNPJ Nº 18.007.154/0001-70, com o Valor de R$ 

4.716,00. Perfazendo um Valor Total de R$ 144.516,74. Data da Homologação: 18.09.2023 – Fundamentação Legal: 

Inciso VI, art. 13, Decreto Federal nº 10.024/19 – Secretário Municipal de Desportos, Lazer e Juventude: Auricélio Soares 

Oliveira.

*** *** *** 

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 19 DE SETEMBRO DE 2023  TERÇA-FEIRA PÁGINA 9


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9

